
Samstag, 30. April 2016 �
10 bis 16.30 Uhr im Kulturmarkt 
Aemtlerstrasse 23, 8003 Zürich

© Illustration: Jacky Gleich



	        Aemtlerstrasse 23, 8003 Zürich  
044 457 10 30, info@kulturmarkt.ch, kulturmarkt.ch

Bus 32  / 72 > Zwinglihaus, Tram 9  / 14 > Goldbrunnenplatz

ZÜRICH LIEBT
ANDERS

10:00 Begrüssung
Aner Voloder, Fachstelle für Gleichstellung Stadt Zürich
Patrick Hadi Huber, Präsident HAZ

10:10 Eröffnungsrede
Gemeinderatspräsident Matthias Wiesmann (GLP) 

10:20 Circus Luna / Spiel- und Krabbelzimmer
Orientierung der Familien und Aufnahme der Kinder/ 
Jugendlichen

10:45 World Café: Familienbanden stärken 
Erfahrungen, Herausforderungen und Bedürfnisse 
der Familien
Workshopleitung: Christina Caprez

12:30 Essen / Grill
Restaurant Kulturmarkt

13:25 �Skypeverbindung IFED 
St. Pet�ersburg, Moskau und Stockholm
Organisationen: «Coming Out, Rainbow Future, 
Future4you und RFSL Stockholm»

13:30 Jacky Gleich, Illustratorin 
Erzählt vom Büchermachen und von den Trocken- 
nasen und zeichnet mit den Publikum.

14:00 Podium: Status Quo Regenbogenfamilien?
mit: Agnes Berther, Pro Juventute
Dr. Philippe Gnaegi, Geschäftsführer 
Pro Familia Schweiz
Prof. Dr. Thomas Geiser, Präsident 
KOKES-Arbeitsausschuss
Margret Kiener Nellen, Nationalrätin (SP)
Maria von Känel, Geschäftsführerin 
Dachverband Regenbogenfamilien
Christof Schneider, YFU 
internationaler Jugendaustausch
Moderation: Dr. Anelis Kaiser

15:15 Uhr Abschluss Podium

15:30 Uhr Aufführung Circus Luna durch die Kinder 

16:00 Uhr Resumée und Perspektiven des IFED
Maria von Känel, Geschäftsführerin Dachverband 
Regenbogenfamilien

Infos: www.regenbogenfamilien.ch / www.internationalfamilyequalityday.org

Ein bunter Tag für Gross und Klein mit Spiel, Spass und spannenden Begegnungen

«Families without Borders»

ideelle Unterstützung durch:


